东 莞 市 水 务 局
东水务复〔2022〕998 号

关于东莞市十七届人大一次会议
第 20220042 号代表建议的复函

莞城街道北隅社区党委书记苏月珠：

您提出的《关于将东江大堤路段升级改造的建议》（东莞市

十七届人大一次会议建议第 202200042 号）已收悉，感谢您对我

市水务工作的关心和支持，针对您提出的建议和意见，经综合市

城市管理和综合执法局、市交通运输局等部门的意见，认真研究，

办理意见如下：

一、关于完善绿道，增加景观的建议

东莞大堤沿线已陆续开展碧道建设，由市统筹规划，目前各

段碧道建设已明确由属地各镇街负责，现已有序开展碧道建设工

作，碧道建设已充分考虑绿道、景观的提升。

二、关于完善道路功能满足休闲出行需要的建议

目前东莞堤段沿线各段碧道建设规划中，已包括对人行道及

周边环境改造、完善慢行空间的问题。

三、关于东江大道统一管理体制的建议

根据《关于调整我市市政道路管养体制相关事项的通知》（东

财〔2014〕1 号）文件，东江大道由属地镇街管理，管养费用由

属地镇街负担。下来由我局统一制定东莞大堤市政管养标准，各

—2—

镇街遵照执行。

专此答复，再次诚挚感谢您对我市水务工作的关心和支持。

                       东莞市水务局

                            2022 年 7 月 14 日

（联系人：孙锦章，电话：18807691096）

校稿：孙锦章